
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    1007    DEL     17/12/2014 

ATTIVAZIONE  PROFILI  ISTITUZIONALI  DEL  COMUNE  DI  CATTOLICA 
PRESSO  I  MAGGIORI  SERVIZI  DI  SOCIAL  NETWORKING  A  TITOLO 
GRATUITO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO SISTEMA INFORMATICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 1072 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1007 del 17/12/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

DATO ATTO che la diffusione dei social network presenti sulla piattaforma internet 
sono un veicolo molto attivo per la diffusione di informazioni;

RITENUTO  necessario  diffondere  maggiormente  le  notizie  presenti  sul  portale 
istituzionale del comune di cattolica anche sui maggiori social network;

DATO  ATTO  che  attualmente  sono  presenti  nei  vari  social  network  profili  di 
pubblicazione dei contenuti con titoli ed intestazione che potrebbero ingannare l'utente che 
siano ufficialmente il profilo legale del comune di cattolica;

RITENUTO necessario tramite l'ufficio LABORATORIO MULTIMEDIALE del 
comune  di  cattolica  ha  attivare  un  profilo  GRATUITO  istituzionale  presso  i  portali 
FACEBOOK e TWITTER;

VISTO:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

di affidare al  l'ufficio LABORATORIO MULTIMEDIALE del comune di cattolica 
la  attivazione  di  un  profilo  GRATUITO  istituzionale  presso  i  portali  FACEBOOK  e 
TWITTER;

Descrizione Numero Prezzo
PROFILO FACEBOOK ISTITIZIONALE:
id: 100003548859948 comune di cattolica

1 GRATUITO

PROFILO TWITTER ISTITIZIONALE:
id: @comunecattolica

1 GRATUITO

Totale € 0,00

Pratica n. 1072 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1007 del 17/12/2014 Pag. 2 di 3



–  -  di  individuare nella  persona del  Funzionario programmatore,  Massimo Berni il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

- di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di rispettiva competenza, agli uffici:  
Ragioneria, Segreteria, Servizi Informatici;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SISTEMA INFORMATICO

SETTORE 01

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  17/12/2014 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1072 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 1007 del 17/12/2014 Pag. 3 di 3


